

Porteføljestyret for Utdanning og kompetanse

Referat

Møte 01/2023

Dato 19. september 2022 09.00-11.00

Sted Digitalt møte - Teams

Tilstede: Oddrun Samdal, Universitetet i Bergen (styreleder)
Ulf Dalvad Berthelsen, Aarhus universitet
Sigrun Ertesvåg, Universitetet i Stavanger
Torberg Falch, Norges teknisk-naturvitenskapelige universitet (fom sak 29/22)
Vibeke Grøver, Universitetet i Oslo
Janne O. Jonsson, Nuffield College, University of Oxford
Torjer A. Olsen, Universitetet i Tromsø – Norges arktiske universitet
Astrid Kristin Moen Sund, Utdanningsforbundet
Peter Wesenberg, selvstendig næringsdrivende, Oslo
Kyrre Lekve, Simula Research Laboratory

Observatør: Håkon Kavli, Kunnskapsdepartementet (0900-1000)

Forfall: Kari Kolbjørnsen Bjerke, Bærum kommune

Tilstede fra Forskningsrådet:

Gunnlaug Daugstad, avdelingsdirektør
Kari Tonhild Aune, Tone M. Holtan, Miriam El Moussaoui, Hilde Fanuelsen
og Espen Sandøe Karlsen
Siv Haugan og Anette Askedal under sak 35

Sak PSUTDKOMP 34/22 Godkjenning av sakliste

Vedtak: *Sakslisten godkjennes. Ingen medlemmer er vurdert til å være inhabile til saker i møtet.*

Sak PSUTDKOMP 35/22 Referat fra møte 02/2022

Saksfremlegg og vedlegg

Vedtak: *Referat fra porteføljestyremøte 03/2022 den 23. august tas til etterretning.*

Sak PSUTDKOMP 36/22 Orienteringer

Saksfremlegg

36.1 Resultater og kommende utlysninger i Horisont Europa

Siv Haugan og Anette Askedal, Forskningsrådet informerte om resultater fra Horisont Europa og om kommende utlysninger som kan være aktuelle for utdanningsforskere.

36.2 Informasjon om kommende stortingsmeldinger

Håkon Kavli orienterer om arbeid med to kommende stortingsmeldinger:
1 Utsynsmeldingen som legges fram våren 2023. For å nå målet om å dekke arbeids- og samfunnslivets kompetansebehov fremover, og å sørge for at innbyggerne i hele landet har tilgang til relevant utdanning, vil regjeringen legge fram en melding om framtidens kompetansebehov.

2 Stortingsmeldingen om ungdomstid og 5-10. trinn berører hvordan skolen kan fremme elevenes engasjement og motivasjon gjennom praktisk og variert læring. Regjeringen tar sikte på å legge frem meldingen i stortingssesjonen 2023-2024.

36.3 Evaluering av to barnehagesentre

Det er opprettet en komite som evaluerer sentrene og arbeidet er i gang. Evalueringen er klar iløpet av oktober 2022.

36.4 Ytterligere ett forskerprosjekt er innvilget

Forskerprosjektet som stod på venteliste er innvilget. Totalt er det seks nye forskerprosjekter i porteføljen etter årets bevilgninger.

Vedtak: *Porteføljestyrets medlemmer tar sakene til orientering.*

Sak PSUTDKOMP 37/22

Investeringsplan Utdanning og kompetanse

Saksframlegg og vedlegg (vedtak)

Et av porteføljestyrets styringsdokumenter er investeringsplanen. Dette er en treårig plan som revideres årlig. Investeringsplan for Utdanning og kompetanse 2023-2025, vedtas på porteføljestyremøte i september. En investeringsplan redegjør for hvilke tiltak og utlysninger som planlegges gjennomført med midler som forvaltes av porteføljestyret.

Investeringsplanen gjelder budsjettformålene som er lagt til porteføljestyrets ansvarsområde og omhandler derfor kun den målrettede porteføljen. Dette gjelder Forskning for innovasjon og utdanning – FINNUT, og Profesjon for utvalgte profesjonsutdanninger – PROFESJON.

Porteføljestyret diskuterte utlysningene som er planlagt for 2023, og kom med innspill til prioriteringer og føringer for disse. Administrasjonen jobber videre med utkast til investeringsplan til neste møte.

Vedtak: *Porteføljestyret slutter seg til den framlagte investeringsplanen og de foreslåtte prioriteringene i neste års utlysninger, med de merknader og kommentarer som framkom i møtet. Administrasjonen innarbeider disse i investeringsplanen og i utformingen av de konkrete utlysningstekstene. Porteføljestyret slutter seg til forslaget om å sette av inntil fem prosent av porteføljens samlede midler, dvs. inntil 11 mill. kr i 2023, til deltakelse i*

internasjonale utlysninger og aktiviteter som fremmer internasjonalt samarbeid.

Sak PSUTDKOMP 38/22

Møte- og aktivitetsplan
Saksframlegg og vedlegg

Vedtak:

Forslag til møter og arrangementer tas til etterretning

Sak PSUTDKOMP 39/22

Eventuelt

Ingen saker til eventuelt

Sak PSUTDKOMP 40/22

Godkjenning av vedtaksprotokoll

Vedtak:

Protokollen ble godkjent

Sak PSUTDKOMP 33/22

Evaluering av møtet og oppsummering